CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.139/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 26 de março de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.079/2024, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO
PEREIRA/SOLIDARIEDADE, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
por meio da secretaria competente, que seja verificada a viabilidade de implantação
de rota de transporte público para as principais comunidades rurais do município
pelo menos uma vez no mês.

Justifica-se que a população da zona rural sofre com a dificuldade de
acesso a área urbana do município, haja vista que muitos não possuem veículo
próprio. Assim, seria de grande valia para essa população a inclusão dessas regiões
nas rotas de transporte público municipal.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-04-10T10:22:45-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-04-10T10:37:07-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro